
 

UCHWAŁA NR VII/47/2025 

RADY GMINY PRZEROŚL 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Przerośl na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Gminy Przerośl uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem – 32 656 571,91 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 21 735 586,57 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 10 920 985,34 zł. 

2) Plan wydatków ogółem – 33 285 844,29 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 20 082 888,73 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 13 202 955,56 zł. 

§ 4. Limity wydatków majątkowych realizowanych w roku 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załacznikiem Nr 4. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 629 272,38 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych par. 905 w wysokości 501 146,38 zł, 

b) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finanansach 

publicznych w wysokości 128 126,00 zł. 

§ 7. Objaśnienie o dokonanych zmianach w budżecie stanowi załącznik nr 5. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sylwester Milewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 2828



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY PRZEROŚL NA 2025 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 292 194,00 75 000,00 1 367 194,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 0,00 5 000,00 5 000,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 5 000,00 5 000,00 

      Własne 0,00 5 000,00 5 000,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 

88 000,00 70 000,00 158 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

88 000,00 70 000,00 158 000,00 

      Własne 88 000,00 70 000,00 158 000,00 

926     Kultura fizyczna 0,00 34 000,00 34 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 34 000,00 34 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 34 000,00 34 000,00 

      Własne 0,00 34 000,00 34 000,00 

Razem: 32 547 571,91 109 000,00 32 656 571,91 
 

w tym z dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

1 372 204,66 0,00 1 372 204,66 

w tym: 

Dochody bieżące: 21 626 586,57 109 000,00 21 735 586,57 

Dochody majątkowe: 10 920 985,34 0,00 10 920 985,34 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/47/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 12 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2828



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY PRZEROŚL NA 2025 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 11 203 345,56 10 000,00 11 213 345,56 

  60016   Drogi publiczne gminne 11 182 733,90 10 000,00 11 192 733,90 

    4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na 
rzecz osób fizycznych 

255 840,00 30 000,00 285 840,00 

      Własne 255 840,00 30 000,00 285 840,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 115 020,00 -20 000,00 3 095 020,00 

      Własne 3 115 020,00 -20 000,00 3 095 020,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 608 892,18 10 000,00 618 892,18 

  70095   Pozostała działalność 413 054,46 10 000,00 423 054,46 

    4300 Zakup usług pozostałych 157 074,46 10 000,00 167 074,46 

      Własne 157 074,46 10 000,00 167 074,46 

852     Pomoc społeczna 1 482 431,15 64 000,00 1 546 431,15 

  85202   Domy pomocy społecznej 154 831,00 64 000,00 218 831,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

154 831,00 64 000,00 218 831,00 

      Własne 154 831,00 64 000,00 218 831,00 

855     Rodzina 2 565 438,60 -50 000,00 2 515 438,60 

  85508   Rodziny zastępcze 99 815,00 -50 000,00 49 815,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

99 815,00 -50 000,00 49 815,00 

      Własne 99 815,00 -50 000,00 49 815,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 545 137,61 5 000,00 2 550 137,61 

  90013   Schroniska dla zwierząt 41 500,00 5 000,00 46 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 38 500,00 5 000,00 43 500,00 

      Własne 38 500,00 5 000,00 43 500,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

815 000,00 20 000,00 835 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 530 000,00 20 000,00 550 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

50 000,00 20 000,00 70 000,00 

      Własne 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

926     Kultura fizyczna 50 500,00 50 000,00 100 500,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 500,00 50 000,00 100 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 44 500,00 50 000,00 94 500,00 

      Własne 44 500,00 50 000,00 94 500,00 

Razem: 33 176 844,29 109 000,00 33 285 844,29 

Wydatki majątkowe: 13 202 955,56 0,00 13 202 955,56 

Wydatki bieżące: 19 973 888,73 109 000,00 20 082 888,73 

      w tym: 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 9 991 752,83 0,00 9 991 752,83 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 6 596 035,02 109 000,00 6 705 035,02 

Dotacje na zadania bieżące: 615 000,00 0,00 615 000,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2 449 035,00 0,00 2 449 035,00 

Obsługa długu: 187 322,00 0,00 187 322,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/47/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 12 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2828



Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt. 2 i 3 

134 743,88 0,00 134 743,88 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2828



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 100 000,00

01043 100 000,00

6050 100 000,00

100 000,00

600 10 774 605,56

60016 10 774 605,56

6050 3 095 020,00

165 000,00

2 930 020,00

6370 7 679 585,56

6 431 583,59

1 248 001,97

630 60 000,00

63003 60 000,00

6050 60 000,00

60 000,00

700 158 500,00

70095 158 500,00

6060 158 500,00

158 500,00

754 941 830,00

75412 941 830,00

6067 753 464,00

753 464,00

6069 188 366,00

188 366,00

855 430 500,00

85516 430 500,00

6057 350 000,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do 

usuwania następstw zmian klimatycznych i klęsk żywiołowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do 

usuwania następstw zmian klimatycznych i klęsk żywiołowych

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup sprzętu komunalnego

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 101815B, 101837B,101851B 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, gm. Przerośl

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną w miejscowości Przerośl, gm. Przerośl

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zabytków bioróżnorodności i georóżnorodności krajobrazu 

poprzez budowę ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych w miejscowości 

Przerośl

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych

Rozbudowa drogi gminnej Nr 101840B w miejscowości Kolonia Przerośl, 

gm.Przerośl w formule zaprojektuj i wybuduj

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

WYDATKI MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2025.

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynku Stacji Uzdatniania Wody w Śmieciuchówce

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/47/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 12 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2828



350 000,00

6059 80 500,00

80 500,00

900 517 520,00

90001 120 000,00

6050 120 000,00

120 000,00

90005 397 520,00

6050 397 520,00

397 520,00

921 220 000,00

92109 70 000,00

6050 70 000,00

50 000,00

20 000,00

92120 150 000,00

6050 150 000,00

150 000,00

13 202 955,56

Odrestaurowanie budynku komunalnego położonego w układzie 

urbanistycznym wpisanym do rejestru zabytków, działka nr 174/3 w m. 

Przerośl gm. Przerośl

Razem

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa windy dla niepełnosprawnych w budynku GOKS i T w Przerośli i 

świetlica w miejscowości Rakówek

Zagospodarowanie nieruchomości przy świetlicy wiejskiej w m. Stara 

Pawłówka

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa instalacji napowietrzania w oczyszczalni ścieków w Przerośli

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Instalacja OZE Stacji uzdatniania wody w Przerośli i Śmieciuchówce i 

budynku komunalnym

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia 

Klubu Dziecięcego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia 

Klubu Dziecięcego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2828



Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w roku 2025. 

 

L.p. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, §) 

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki z 
budżetu 

krajowego 

Środki z 
budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Wydatki bieżące razem: 134 743,88 25 784,67 108 959,21 

Program:  Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

II. Oś priorytetowa: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie 2.2: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Przerośl 

Razem wydatki: 
dz. 720, rozdz. 72095 § 4217,4219, 4307, 
4309,  

58 195,30 10 474,95 47 720,35 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlasia 2021-2027. 

Priorytet II: Region przyjazny środowisku 

Działanie 02.07: Adaptacja do zmian klimatu 

Nazwa projektu: 
Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 
następstw zmian klimatu i klęsk żywiołowych 

Razem wydatki: 
dz.754 rozdz. 75412 § 4217, 4219, 4707, 

4709 
76 548,58 15 309,72 61 238,86 

2. Wydatki majątkowe: 1 372 330,00 268 866,00 1 103 464,00 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlasia 2021-2027. 

Priorytet II: Region przyjazny środowisku 

Działanie 02.07: Adaptacja do zmian klimatu 

Nazwa projektu: 
Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 
następstw zmian klimatu i klęsk żywiołowych 

Razem wydatki: 
 

dz.754 rozdz. 75412 § 6067, 6069 941 830,00 188 366,00 753 464,00 

Program: Aktywny Maluch 2022-2029 

Priorytet: Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Nazwa projektu: 
Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia Klubu 
Dziecięcego 

Razem wydatki: dz. 855 rozdz. 85516 § 6057, 6059 430 500,00 80 500,00 350 000,00 

Ogółem wydatki: 1 507 073,88 294 650,67 1 212 423,21 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/47/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 12 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2828



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/47/2025 

Rady Gminy Przerośl 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

OBJAŚNIENIA O DOKONANYCH ZMIANACH W BUDŻECIE GMINY PRZEROŚL NA 2025 R. 

Zwiększono dochody i wydatki w wysokości 109.000 zł,  z tego: 

1) 20.000 zł zmniejszono oraz zwiększono wydatki na dokumentację projektową zagospodarowania 

nieruchomości przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Stara Pawłówka, 

2) 50.000 zł zmniejszono oraz zwiększono wydatki na opłacenie pobytu mieszkańców naszej Gminy w Domu 

Opieki Społecznej, 

3) 70.000 zł zwiększono dochody zgodnie z umową dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z dnia 7 maja 2025 r. na „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

w gospodarstwach z terenu Gminy Przerośl”, jako refundacja poniesionych wydatków, z tego zwiększono 

wydatki na: 

a) 30.000 zł zwiększono wydatki na wykup gruntów pod budowę dróg gminnych, 

b) 10.000 zł zwiększono wydatki na podział działek i wycenę nieruchomości, 

c) 14.000 zł zwiększono wydatki na opłacenie pobytu mieszkańców naszej Gminy w Domu Opieki 

Społecznej, 

d) 16.000 zł zwiększono wydatki na remont boiska gminnego. 

4) 5.000 zł zwiększono dochody i wydatki na kastrację zwierząt, środki otrzymane od Ogólnopolskiej 

Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt w Bierunie, 

5) 34.000 zł zwiększono dochody i wydatki na zadanie pn.: „Zwiększenie oferty sportowej dla mieszkańców 

poprzez rekultywację boiska gminnego w m. Przerośl”. Środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego 

w Białymstoku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2828


		2025-06-17T12:26:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




